Ciudad de México, a 28 de Julio de 2025

LIC. FERNANDA CAMARENA

DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.
PROLONGACION VASCO DE QUIROGA N°4800
SANTA FE CUAJIMALPA C.P 05348

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. a la baja de precios en la linea de “Filippo Berio ” este ajuste obedece a tu tipo de cambio mas elevado en este
afo, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

P. MINIMO
DESCRIPCION DEL PRODUCTO CODIGO DE BARRAS CAPACIDAD SUGERIDO DECREMENTO

MU 25%

FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA

Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 0750 ml 41736001602 | 12 | Botella | $2,135.12 | $177.93 | $237.24

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:
* Las ya establecidas
* Plazo a pagar: 60 dias
* Estos precios entran en vigor a partir del 1ro de Agosto

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a de de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO
Director Comer(;ial KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www. marinter.com.mx

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE




Ciudad de México, a 28 de Julio de 2025

LIC. FERNANDA CAMARENA

DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.
PROLONGACION VASCO DE QUIROGA N°4800
SANTA FE CUAJIMALPA C.P 05348

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. a la baja de precios en la linea de “Filippo Berio " este ajuste obedece a tu tipo de cambio mas elevado en este

afio, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

D P O D PROD O OD OD ARRA APA DAD DO D O
O
FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 250 ml 417360101610 12 | Botella $863.03 $71.92 $95.89 -10.56%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 750 ml 41736010130 12 | Botella | $2,373.75 | $197.81 $263.75 -13.15%
Estos precios quedan exentos de IVA
Condiciones Comerciales:
* Precio Neto
* Plazo a pagar: 60 dias
* Estos precios entran en vigor a partir del 1ro de Agosto
Atentamente,
ACUERDOS NEGOCIADOS:
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:
México, D.F. a de de 2025.
LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO
Director Comercial KAM Canal Moderno
PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES EMPRESA
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO SOCIALMENTE
RESPONSABLE

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445

wWww. marinter.com.mx




Ciudad de México, a 22 de Julio de 2025

LIC. FERNANDA CAMARENA

DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.
PROLONGACION VASCO DE QUIROGA N°4800
SANTA FE CUAJIMALPA C.P 05348

Por medio de la presente, nos permitimos informarle sobre el ajuste en los precios de nuestra linea de Café La Finca. Este incremento se debe a la
escasez de cosechas ocasionada por los cambios climaticos en Brasil y Vietnam, lo que ha provocado un aumento en los costos de produccién de las
variedades de café arébica y robusta, de acuerdo con lo siguiente:

e

- e oneain | P-MINIMO
DESCRIPCION DEL PRODUCTO €CpICco BE CAPACIDAD [ ~ PRECIO | o\ ,cFRIDO  INCREMENTO
BARRAS , UNITARIO
; { MU 25%
CAFE LA FINCA -MEXICO @
Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr 0681034000060 | 6 | Bolsa | $924.70 | $154.12 | $184.94 |  15.49%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

* Las ya establecidas
* Plazo a pagar: 60 dias
* Precios vigentes a partir del 1ro de Agosto

Sin mas por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus érdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

][

i s

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a de de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO
Director Comercial KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www. marinter.com.mx

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE




Ciudad de México, a 20 de Agosto de 2025

LiC. JOSE BECERRA

DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.
PROLONGACION VASCO DE QUIROGA N°4800
SANTA FE CUAJIMALPA C.P 05348

Por este medio les informamos sobre un ajuste al alza en los precios de la linea Mutti, derivado de una modificacion aplicada por nuestro proveedor ante el
considerable incremento en el costo del tomate, consecuencia directa de la compleja situacion agricola vivida el afio pasado. La cosecha de 2024 fue la mas
desfavorable en los tltimos treinta afios, lo que provocé una significativa reduccion en la disponibilidad del producto en el mercado. Esta escasez elevé los costos
de los insumos necesarios para la produccion, obligando a realizar ajustes en toda la cadena de suministro.

P. MINIMO
SUGERIDO
MU 25%

PRECIO POR

DESCRIPCION DEL PRODUCTO CODIGO DE BARRAS CAPACIDAD INCREMENTO

MUTTI - ITALIA

Pulpa Tomate Mutti Finamente Picados Lata de 400 g 80042556 12 Lata $704.21 $58.68 $78.25 5.24%
Concentrado Tomate Mutti de 130 g 80042532 24 | Tubo | $1,405.03 $58.54 $78.06 4.99%
Salsa Tomate Mutti Chile Picante de 400 g 8005110518003 6 |Frasco| $534.09 $89.02 $118.69 5.00%
Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g 8005110516009 6 |Frasco| $534.09 $89.02 $118.69 5.00%
Salsa Tomate Mutti Albahaca de 400 g 8005110517006 6 |Frasco| $534.09 $89.02 $118.69 5.00%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:
* Precio Neto
* Plazo a pagar: 60 dias
* Estos precios entran en vigor a partir de esta fecha.
Sin mas por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus ordenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a de de 2025.

ROCIO MACEDO
KAM Canal Moderno

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

STA. MARIA INSURGENTES

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 EMPRESA
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO SOCIALMENTE
RESPONSABLE

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 Www. marinter.com.mx



